МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8»

ПРИКАЗ
16.01.2019г.								   № 10/01 -1
с. Сенгилеевское

О порядке приёма граждан в МБОУ СОШ №8 и об утверждении количества мест для приема в первые и десятые классы

В целях  качественного проведения  комплектования  1 и 10 классов в 2019 году и  обеспечения  соблюдения  конституционных  прав  граждан  на получение  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При приеме граждан в школу  руководствоваться  законом РФ  «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 22 января 2014 г. N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего образования".
2. Разместить  постановление  администрации Шпаковского муниципального района  от 14 января 2019 года №15  «О закреплении территории за муниципальными общеобразовательными учреждениями Шпаковского муниципального района Ставропольского края на 2019 год»,  обновить нормативные и локальные акты по приему граждан в школу  и другие документы, регламентирующие организацию образовательного процесса на информационных стендах и сайте школы до 01.02.2019 г.
3. Утвердить график приема заявлений от родителей (законных представителей).
4. Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей) будущих первоклассников, проживающих на закрепленной территории,  с 01 февраля  2019 года и закончить не позднее 30 июня 2019 года. Зачисление оформлять  приказом директора школы  в течение 7 рабочих дней после приема документов.
5. Начать прием  заявлений от родителей (законных представителей) будущих первоклассников, не проживающих на закрепленной территории,  с 1 июля 2019 года до момента заполнения свободных мест, закончить -  не позднее 5 сентября 2019 года.
6. Утвердить количество  мест для приема:
6.1.  в первые классы – 50 мест;
6.2.  в десятые классы – 25 мест.

7. Заместителю директора по УВР Смольняковой О.И. и руководителю МО учителей начальных классов Пенцевой Е.Н. вести мониторинг  зачисления детей в 1, 10 классы  и по требованию  представлять  информацию в отдел образования.
8. Контроль выполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №8					Л.В. Бигеева

С приказом ознакомлены: